МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2023	                                                      с.Чаинск                                                     № 152
Чаинского района

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 07.02.2020 № 13а «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Чаинского сельского поселения»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 07.02.2020 № 13а «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Чаинского сельского поселения» следующее изменение:
1.1. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Запрещается выгул домашних животных:
- на детских площадках;
- на спортивных площадках;
- на пляжах;
- местах проведения массовых мероприятий (за исключением мероприятий с неотъемлемым участием домашних животных);
- на территориях учреждений социальной сферы, образовательных организаций, организаций здравоохранения, организаций общественного питания и торговли (за исключением собак-проводников и служебных собак, находящихся при исполнении служебных заданий);
- домашних животных лицами, находящимися в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, либо лицами, признанными судом недееспособными, без сопровождения совершеннолетнего лица, способного обеспечить безопасность недееспособного гражданина и безопасность окружающих людей;
- потенциально опасных собак и собак крупных пород несовершеннолетними лицами.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Чаинского сельского поселения                                                        В.Н. Аникин